
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
ATIVO
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2020
BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares

REGIME Nº SERVI-
DORES

VENCIMEN-
TO/ SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDEN-
TES SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICA-

ÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        
Nível Superior 21 77,18 110,47 37,12 0,00 251,81 476,59
Nível Médio 13 41,89 27,02 5,45 0,00 133,38 207,73

Nível Fundamental 8 27,47 19,60 5,96 0,00 91,89 144,92
TOTAL 1 42 146,54 157,09 48,53 0,00 477,08 829,24

CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -   - - - -
TOTAL 3 - - - -   - - -

CARGOS COMISSIO-
NADOS        

Com Vínculo 12 88,20 104,83 11,92 17,22 230,58 452,74
Sem Vínculo 19 142,80 169,77 10,83 31,92 311,48 666,81

TOTAL 4 31 231,00 274,60 22,75 49,14 542,06 1.119,55
FUNÇÕES GRATIFI-

CADAS        

 25 0,00 110,60 0,00 0,00 32,96 143,56
TOTAL 5 25 0,00 110,60 0,00 0,00 32,96 143,56

COLEGIADO        
Colegiado 8 283,70 25,51 0,00 0,00 187,98 497,18
TOTAL 6 8 283,70 25,51 0,00 0,00 187,98 497,18

PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 661,24 567,79 71,28 49,14 1.240,08 2.589,54

PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 20 124,22 159,88 16,46 4,20 201,07 505,83

FINANPREV 42 394,22 238,14 43,99 13,02 727,53 1.416,90
REGIME GERAL 19 142,80 169,77 10,83 31,92 311,48 666,81

TOTAL PREVIDÊNCIA 81 661,24 567,79 71,28 49,14 1.240,08 2.589,54

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
INATIVO E PENSIONISTA
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO/2020
REF.: DEZEMBRO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares

Regime Jurídico Único Cargo Quantidade

Venci-
mentos/ 

Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vantagens Total

Inativos      

Nível      

  - Superior

Procurador de Contas, Secretário, 
Chefe de Gabinete, Assessor da Pro-
curadoria, Assessor Téc. Informática 

e Assessor Técnico

14 208,17 432,28 640,45

  - Médio Assistente Técnico e Assistente 
Técnico de Procurador 2 6,85 19,02 25,87

  - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista

Técnico Auxiliar de Serviços 
Especializados, Agente Operador de 
Veículos, Operador de Computador e 

Procurador de Contas

5 56,36 26,45 82,81

TOTAL GERAL 11 21 271,38 477,75 749,13

Protocolo: 619582

PORTARIA N° 009/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o afastamento da titular da 6ª Procuradoria de Contas, 
por motivo de férias, nos termos da PORTARIA Nº 008/2021/MPC/PA, de 
15/01/2021, e
CONSIDERANDO a disponibilidade e o interesse para substituição mani-
festados por meio do processo administrativo eletrônico nº 2021/57082, 
obedecida a ordem de antiguidade, nos termos do Regimento Interno des-
te Parquet de Contas;
RESOLVE:
Designar a Procuradora de Contas DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA 
para responder pelas atribuições da 6ª Procuradoria de Contas, no período 
de 18/01 a 11/02/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de janeiro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 619583

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resul-
tado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 048/2020-MP/PA, com critério de jul-
gamento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, que tem como 
objeto o Registro de Preços para a aquisição de Material de Consumo (li-
xeiras, taças e dispensers).
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
- CNPJ 27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRA-
MENTAS EIRELI
Total do Fornecedor:R$ 8.850,00
Item 02 …..Valor unitário R$ 59,00….. Valor Total R$ 8.850,00
- CNPJ 08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO
- Total do Fornecedor:R$ 5.200,00
Item 03 …..Valor unitario R$ 104,00….. Valor Total R$ 5.200,00
- CNPJ 15.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES
- Total do Fornecedor:R$ 7.500,00
Item 04…..Valor unitário R$ 25,00….. Valor Total R$ 7.500,00
Valor Total do Certame: R$ 21.550,00
Belém (PA), 19 de Janeiro de 2021
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 619681

OUTRAS MATÉRIAS
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE PORTARIA Nº 03/2020-MP/34ªZE
A Promotoria Eleitoral da 34ª Zona Eleitoral do Estado do Pará, com fun-
damento no art. 54, VI e §3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art.3º. 
§ 1º da Resolução nº 181/2017-CNMP, torna pública a instauração do Pro-
cedimento Preparatório Eleitoral - SIMP nº 000126-922/2021 - PJE-34ª-
ZE, que se encontra à disposição na Promotoria Eleitoral da 34ª Zona do 
Estado do Pará, situada na Av. Nova de Santana, 384, bairro Centro, CEP. 
68180-030 - Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
PORTARIA Nº 03/2020-MP/PJE-34ªZE
Interessados: PROMOTORIA ELEITORAL DA 34ª ZONA DO ESTADO DO 
PARÁ
Assunto: PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO ELEITORAL – PORTARIA Nº 
02/2020 - MP/ PJE-34ªZE, para apuração de suposta fraude na cota de 
gênero.
ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA – Promotor Eleitoral da 34ª Zona do Estado 
do Para

Protocolo: 619593
Extrato de Publicação do INQUÉRITO CIVIL nº. 000976-125/2020-
MP/PJ/DPP/MA O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO DA PROMO-
TORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMI-
NISTRATIVA, Dr. DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna pública a 
instauração do INQUÉRITO CIVIL nº. 000976-125/2020, que se encontra à 
disposição na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro 
da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração n.º 002/2021
Data da Instauração: 15/01/2021
Objeto: a necessidade de investigar possíveis irregularidades na conces-
são de autorização de remanejamento de áreas no Conjunto Paraíso dos 
Pássaros, bairro Maracangalha, por parte da Secretaria Municipal de Sa-
neamento.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS

Protocolo: 619655


